

ПРОТОКОЛ № 14

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»

г. Иваново «15» апреля 2021 г. 10 ч. 00 мин.

Место заседания: г. Иваново, ул. Крутицкая, д.20А

Присутствуют члены комиссии:

Вакина Елена Юрьевна - представитель по доверенности ООО «Центр независимых экспертиз», ИНН 3702545730, номер в реестре СРО - 281;

Тарасов Алексей Александрович - директор ООО «СТРОЙСОЮЗ», ИНН 3702106772, номер в реестре СРО - 382;

Кудряшов Сергей Станиславович - заместитель директора ООО «ПРОГРЕСС-СТРОЙ», ИНН 3702124531, номер в реестре СРО - 273;

Федулов Федор Александрович - директор ООО «РСГ-Труд» ИНН 3702034479, номер в реестре СРО - 39;

Райков Сергей Анатольевич — представитель по доверенности ООО «Обратное напряжение», ИНН 3711038783, номер в реестре СРО - 314.

Всего членов Дисциплинарной комиссии - 5 человек. Кворум для голосования имеется.

повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей» на основании полученных сведений о выявленных нарушениях по результатам проведения плановый и внеплановых проверок, также решения Контрольной комиссии (Протокол заседания Контрольной комиссии от 02.03.2021 г. № 2, Протокол заседания Контрольной комиссии от 09.04.2021 г. № 4).

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: "за" — 5 голосов, "против" — 0 голосов, "воздержались" — 0 голосов.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Решение принято единогласно.



ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей» на основании полученных сведений о выявленных нарушениях по результатам проведения плановых и внеплановых проверок, также решения Контрольной комиссии (Протокол заседания Контрольной комиссии от 02.03.2021 г. № 2, Протокол заседания Контрольной комиссии от 09.04.2021 г. № 4)

СЛУШАЛИ: Вакину Елену Юрьевну о необходимости применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей» на основании полученных сведений о выявленных нарушениях:

- исполнения обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров;
- соответствия фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным членом Ассоциации с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя, из которого таким членом Ассоциации был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств;
- соблюдения членами Ассоциации требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации;
- соблюдения требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и технического регулирования;
- соблюдения членами саморегулируемой организации требований, установленных в стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций в области строительства по результатам проведения плановых и внеплановых проверок, также решения Контрольной комиссии

После ознакомления членов комиссии с материалами внеплановых проверок (Приложение 1):

ПРЕДЛОЖЕНО: Вынести предупреждение об устранении выявленных нарушений в срок до 30.04.2021 г. следующим членам Ассоциации СРО «ИОС»:

- 1) AO «СовТехЭнерго», ИНН 3702061578;
- 2) ИП Ауфзегер О. А., ИНН 373100474732;
- 3) ООО «Алекс», ИНН 3701005404;
- 4) OOO «EBAC», ИНН 3702065188;
- 5) OOO «ИТС», ИНН 3702530082;
- 6) ООО «ЛИДЕР», ИНН 3702547752;
- 7) OOO «МАТА», ИНН 3703016218;
- 8) ООО «ОЛИМП-ПЛАЗА», ИНН 3702069753;
- 9) OOO «РСГ-Труд», ИНН 3702034479;
- 10) ООО «Славянский Дом», ИНН 3728026289;
- 11) OOO «ССМУ-12», ИНН 3702440209;



- 12) ООО «Стройсервис», ИНН 3711020264;
- 13) ООО «Электрические системы», ИНН 3703041084;
- 14) ООО ПСФ «Бимас», ИНН 3729026732;
- 15) AO «СМУ-1», ИНН 3729011599;
- 16) AO ИУ «Стальконструкция», ИНН 3702441280;
- 17) ПК «Профилактика», ИНН 3731009928;
- 18) ООО «ТСП», ИНН 3704008548;
- 19) ООО «Строй Бат», ИНН 3711018459;
- 20) AO «Ивгорэлектросеть», ИНН 3702607899;
- 21) OOO «ДорПромСтрой», ИНН 3702566385.

Голосовали: "за" - 5 голосов, "против" - 0 голосов, "воздержались" - 0 голосов.

РЕШИЛИ: Вынести предупреждение об устранении выявленных нарушений в срок до 30.04.2021 г. следующим членам Ассоциации СРО «ИОС»:

- 1) AO «СовТехЭнерго», ИНН 3702061578;
- 2) ИП Ауфзегер О. А., ИНН 373100474732;
- 3) ООО «Алекс», ИНН 3701005404;
- 4) OOO «EBAC», ИНН 3702065188;
- 5) ООО «ИТС», ИНН 3702530082;
- 6) ООО «ЛИДЕР», ИНН 3702547752;
- 7) OOO «МАТА», ИНН 3703016218;
- 8) ООО «ОЛИМП-ПЛАЗА», ИНН 3702069753;
- 9) OOO «РСГ-Труд», ИНН 3702034479;
- 10) ООО «Славянский Дом», ИНН 3728026289;
- 11) OOO «ССМУ-12», ИНН 3702440209;
- 12) OOO «Стройсервис», ИНН 3711020264;
- 13) OOO «Электрические системы», ИНН 3703041084;
- 14) OOO ПСФ «Бимас», ИНН 3729026732;
- 15) AO «СМУ-1», ИНН 3729011599;
- 16) AO ИУ «Стальконструкция», ИНН 3702441280;
- 17) ПК «Профилактика», ИНН 3731009928;
- 18) ООО «ТСП», ИНН 3704008548;
- 19) ООО «Строй Бат», ИНН 3711018459;
- 20) AO «Ивгорэлектросеть», ИНН 3702607899;
- 21) OOO «ДорПромСтрой», ИНН 3702566385.

Решение принято единогласно.

ПРЕДЛОЖЕНО: Вынести предупреждение об устранении выявленных нарушений в срок до 22.04.2021 г. следующим членам Ассоциации СРО «ИОС»:

- 1) OOO «ВЕЛЕС», ИНН 3702743725;
- 2) ООО «СтройТрест-2010», ИНН 3706016600.

Голосовали: "за" - 5 голосов, "против" - 0 голосов, "воздержались" - 0 голосов.



www.iossro37.ru iossro@yandex.ru 153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А, тел (4932) 95-70-55

РЕШИЛИ: Вынести предупреждение об устранении выявленных нарушений в срок до 22.04.2021 г. следующим членам Ассоциации СРО «ИОС»:

- 1) OOO «ВЕЛЕС», ИНН 3702743725;
- 2) OOO «СтройТрест-2010», ИНН 3706016600.

Решение принято единогласно.

ПРЕДЛОЖЕНО: За неисполнение обязанности по заключению договора страхования финансовых рисков вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения условий договора строительного подряда или договора подряда на снос объекта капитального строительства, заключенных с использованием конкурентных способов заключения договоров **наложить штраф** в размере 20 000 (Двадцать тысяч) рублей с обязанностью уплаты в срок до 01.05.2021 г. по реквизитам согласно выставленному счету следующему члену Ассоциации СРО «ИОС»:

1) OOO «НСК», ИНН 3702129265.

Голосовали: "за" - 5 голосов, "против" - 0 голосов, "воздержались" - 0 голосов.

РЕШИЛИ: За неисполнение обязанности по заключению договора страхования финансовых рисков вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения условий договора строительного подряда или договора подряда на снос объекта капитального строительства, заключенных с использованием конкурентных способов заключения договоров наложить штраф в размере 20 000 (Двадцать тысяч) рублей с обязанностью уплаты в срок до 01.05.2021 г. по реквизитам согласно выставленному счету следующему члену Ассоциации СРО «ИОС»:

1) OOO «НСК», ИНН 3702129265.

Решение принято единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии

Секретарь Дисциплинарной комиссии



Е.Ю. Вакина

Ф.А. Федулов